

ZAGADNIENIA PRAWNE I ORGANIZACYJNE

W dziale ZAGADNIENIA PRAWNE I ORGANIZACYJNE Przeglądu Geologicznego referowane będą w formie artykułów lub krótkich informacji wszelkie akta prawne i organizacyjne dotyczące bezpośrednio lub pośrednio merytorycznej działalności państwowej służby geologicznej z wyjątkiem norm i instrukcji. W szczególności referowane będą akta prawne ogłaszane w Dzienniku Ustaw PRL, Monitorze Polskim oraz w Biuletynie Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

KOLEGIUM W CENTRALNYM URZĘDZIE GEOLOGII

W dniu 2 listopada 1953 r. Prezydium Rządu powzięło uchwałę Nr 831/53 w sprawie powołania Kolegium w Centralnym Urzędzie Geologii. Uchwała weszła w życie z dniem 2 listopada 1953 r. Powzięcie uchwały spowodowane zostało dużymi i różnorodnymi zadaniami ciążącymi na Centralnym Urzędzie Geologii. Kolegialność w rozpatrywaniu i uchwalaniu najistotniejszych zamierzeń przyczyni się niewątpliwie do usprawnienia pracy Urzędu.

(a)

REFERATY GEOLOGICZNE W PREZYDIACH WOJEWÓDZKICH RAD NARODOWYCH ORAZ W PREZYDIACH RAD NARODOWYCH M. ST. WARSZAWY I M. ŁODZI

Zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów Nr 155 z dnia 7 listopada 1953 r. (Monitor Polski Nr A-103, poz. 1392) z dniem 1 stycznia 1954 r. zorganizuje się referaty geologiczne we wszystkich Prezydiach Wojewódzkich Rad Narodowych oraz Prezydiach Rad Narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi.

(b)

UTWORZENIE PRZEDSIĘBIORSTWA ROBÓT GEOLOGICZNYCH

Zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów Nr 165 z dnia 23 listopada 1953 r. utworzone zostało przedsiębiorstwo państwowe podległe Centralnemu Urzędowi Geologii pod nazwą „Przedsiębiorstwo Robót Geologicznych“. (d)

PRYZNAWANIE TYTUŁU NAUKOWEGO PROFESORA NADZWYCZAJNEGO I ZWYCZAJNEGO

Przewodniczący Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej dla Pracowników Nauki obwieszczeniem z dnia 6 października 1953 r. (Monitor Polski A-99, poz. 1370) ustalił wytyczne Prezydium Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej dla Pracowników Nauki z dnia 5 października 1953 r. w sprawie składania wniosków o przyznawanie tytułu naukowego profesora nadzwyczajnego i zwyczajnego. (A)

KOŃCZENIE STUDIÓW PRZEZ OSOBY SKREŚLONE Z OSTATNIEGO ROKU STUDIÓW

Monitor Polski Nr A-99, poz. 1364 podaje Zarządzenie Ministra Szkolnictwa Wyższego z dn. 22 października 1953 r., mocą którego osoby pracujące zawodowo mogą jako eksterniści składać egzaminy i uzyskać dyplom ukończenia studiów.

Dotyczy to osób skreślonych z ostatniego roku studiów wskutek niedotrzymania terminów uzyskania dyplomu. (A)

PALEOBOTANIKA NA UNIWERSYTECIE JAGIELLOŃSKIM

Zarządzeniem Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 października 1953 r. w sprawie zmian organizacyjnych na uniwersytetach (Monitor Polski Nr A-98, poz. 1354) na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego zakład systematyki i geografii roślin istniejący przy katedrze systematyki i geografii roślin został przemianowany na zakład systematyki roślin i paleobotaniki. (A)